
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2023/3Q/SESPLE

Procediment/Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interessat/Interesado:  
Representat/Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE NÚM. 
2023/3Q/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   28/02/2023
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà 
sessió en primera convocatòria el dia, hora i 
lloc indicats i en segona convocatòria una 
hora després, per tal de tractar els 
assumptes que s'expressen més avall, i 
espera que acudirà vosté a l'acte; i si per 
causa justificada no poguera fer-ho, haurà 
de comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se l’adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprén la convocatòria a fi 
que puga conéixer-los abans de la sessió.

ORDRE DEL DIA

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2023/3Q/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/02/2023
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará 
sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y en segunda 
convocatoria una horas después, para tratar 
de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, 
y si por causa justificada no pudiera hacerlo, 
deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/3Q/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, SI ESCAU, DE 
L'ESBORRANY DE L'ACTA DE LA 
SESSIÓ ANTERIOR Nº 2 DE DATA 31 
DE GENER DE 2023.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2023/3Q/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2019/7907C.
ACCEPTACIÓ DEL RECONEIXEMENT 
DE DOMINI EFECTUAT PER GLOBAL 
OMNIUM MEDI AMBIENT SL A FAVOR 
DE L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT, 
D'UNA PARCEL·LA DE 1.027 M2 
SITUADA Al CARRER EL GARBÍ NÚM. 
2.  
 

4. URBANISME I INFRAESTRUCTURES. 
Expedient: 2021/12384E.
APROVACIÓ PROVISIONAL DE LA 
PROPOSTA DE NOVACIÓ DE CONVENI 
URBANÍSTIC FORMULADA PER 
METRÒPOLI BURJASSOT, SL PER AL 
DESENVOLUPAMENT DEL PRI 
CEMENTOS TÚRIA  
 

5. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/728G.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Nº. 85/2023, RELATIU 
A L'EXECUCIÓ PRESSUPOSTÀRIA DEL 
4º TRIMESTRE DE 2022.  
 

6. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/2034S.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/3Q/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DEL BORRADOR DEL ACTA DE 
LA SESIÓN ANTERIOR Nº 2 DE FECHA 
31 DE ENERO DE 2023.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2023/3Q/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2019/7907C.
ACEPTACIÓN DEL RECONOCIMIENTO 
DE DOMINIO EFECTUADO POR 
GLOBAL OMNIUM MEDIOAMBIENTE 
SL A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO DE 
BURJASSOT, DE UNA PARCELA DE 
1.027 M2 SITUADA EN LA CALLE EL 
GARBÍ Nº 2.  
 

4. URBANISME I INFRAESTRUCTURES. 
Expediente: 2021/12384E.
APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA 
PROPUESTA DE NOVACIÓN DE 
CONVENIO URBANÍSTICO 
FORMULADA POR METRÓPOLI 
BURJASSOT, SL PARA EL 
DESARROLLO DEL PRI CEMENTOS 
TURIA  
 
5. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2023/728G.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº. 85/2023, RELATIVO 
A LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
DEL 4º. TRIMESTRE DE 2022.   

 
6. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2023/2034S.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org

D'INTERVENCIÓ Nº. 82/2023, RELATIU 
Al PERÍODE MITJÀ DE PAGAMENT 
GLOBAL DEL 4º TRIMESTRE DE 2022.  
 

7. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/2056Z.
DONAR COMPTE DE L'INFORME 
D'INTERVENCIÓ Nº. 83/2023, RELATIU 
A LA MOROSITAT DELS ENS QUE 
FORMEN EL PERÍMETRE DE 
CONSOLIDACIÓ DE BURJASSOT DEL 
4º TRIMESTRE DE 2022.  
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expedient: 2023/2187F.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT *Nº1 -GENER 2023   
 

9. PROMOCIÓ ECONÒMICA. 
Expedient: 2023/2253G.
MANIFEST 8 DE MARÇ.  
 

10. BENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2023/2236X.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL TOTES PODEM PER A LA 
MILLORA DE L'ATENCIÓ TELEFÒNICA 
EN SERVEIS SOCIALS.  
 

11. BENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2023/1372C.
SOL·LICITUD DE RECONEIXEMENT DE 
BURJASSOT COM A ENTITAT LOCAL 
CANDIDATA I ENTITAT LOCAL 
RECONEGUDA DEL PROGRAMA 
CIUTATS AMIGUES DE LA INFÀNCIA 
D'UNICEF.  
 

12. SERVICIS SOCIALS. 
Expedient: 2022/11442L.
APROVACIÓ INICIAL DEL REGLAMENT 
DE CREACIÓ I FUNCIONAMENT DE LA 
COMISSIÓ MUNICIPAL DE PROTECCIÓ 
DE LA INFÀNCIA I L'ADOLESCÈNCIA I 
DEL COMITÉ TÈCNIC DE PROTECCIÓ 

INTERVENCIÓN Nº 82/2023, RELATIVO 
AL PERÍODO MEDIO DE PAGO 
GLOBAL DEL 4º TRIMESTRE DE 2022.  
 

7. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2023/2056Z.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
INTERVENCIÓN Nº 83/2023, RELATIVO 
A LA MOROSIDAD DE LOS ENTES QUE 
FORMAN EL PERÍMETRO DE 
CONSOLIDACIÓN DE BURJASSOT DEL 
4º TRIMESTRE DE 2022.   
 

8. INTERVENCIÓ. 
Expediente: 2023/2187F.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº1 -ENERO 2023  
 

9. PROMOCIÓ ECONÒMICA. 
Expediente: 2023/2253G.
MANIFEST 8 DE MARÇ.  
 

10. BENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2023/2236X.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL TOTES PODEM PARA LA 
MEJORA DE LA ATENCIÓN 
TELEFÓNICA EN SERVICIOS 
SOCIALES.  
 
11. BENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2023/1372C.
SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE 
BURJASSOT COMO ENTIDAD LOCAL 
CANDIDATA Y ENTIDAD LOCAL 
RECONOCIDA DEL PROGRAMA 
CIUDADES AMIGAS DE LA INFANCIA 
DE UNICEF.  
 

12. SERVICIS SOCIALS. 
Expediente: 2022/11442L.
APROBACIÓN INICIAL DEL 
REGLAMENTO DE CREACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DE LA COMISIÓN 
MUNICIPAL DE PROTECCIÓN DE LA 
INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA Y DEL 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org

DE MENORS EN SITUACIÓ DE RISC.  
 

13. SERVICIS SOCIALS. 
Expedient: 2022/11442L.
APROVACIÓ DEL PROTOCOL 
MUNICIPAL DE BURJASSOT 
D'INTERVENCIÓ DAVANT EL 
MALTRACTAMENT INFANTIL I/O 
DECLARACIÓ DE LA SITUACIÓ DE 
RISC DE LES PERSONES MENORS 
D'EDAT.  
 

14. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expedient: 2023/581H.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL 
COMPROMÍS PARA PEDIR QUE Se 
INSTALEN CARGADORES DE BAJA 
POTENCIA PARA AUTOMÓVILES  
 

15. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expedient: 2022/13501P.
APROVACIÓ DE LA REVISIÓ D'OFICI 
DEL CONTRACTE VERBAL DE LA 
DESPESA PEL SERVEI DE 
TRANSPORT INTERNACIONAL PER AL 
TRASLLAT DES D'UCRAÏNA FINS A 
BURJASSOT DE 41 CIUTADANS 
UCRAÏNESOS  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

COMITÉ TÉCNICO DE PROTECCIÓN DE 
MENORES EN SITUACIÓN DE RIESGO.  
 

13. SERVICIS SOCIALS. 
Expediente: 2022/11442L.
APROBACIÓN DEL PROTOCOLO 
MUNICIPAL DE BURJASSOT DE 
INTERVENCIÓN ANTE EL MALTRATO 
INFANTIL Y/O DECLARACIÓN DE LA 
SITUACIÓN DE RIESGO DE LAS 
PERSONAS MENORES DE EDAD.  
 

14. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expediente: 2023/581H.
MOCIÓ DEL GRUP MUNICIPAL 
COMPROMÍS PER A DEMANAR QUE 
S’INSTAL·LEN CARREGADORS DE 
BAIXA POTÈNCIA PER A AUTOMÒBILS   
 

15. SERVICIS MUNICIPALS. 
Expediente: 2022/13501P.
APROBACIÓN DE LA REVISIÓN DE 
OFICIO DEL CONTRATO VERBAL DEL 
GASTO POR EL SERVICIO DE 
TRANSPORTE INTERNACIONAL PARA 
EL TRASLADO DESDE UCRANIA 
HASTA BURJASSOT DE 41 
CIUDADANOS UCRANIANOS  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESOLC/RESUELVO:

Convocar la sessió Ordinària del Ple núm. 
2023/3Q/SESPLE de data 28 de febrer de 
2023 a les 18:00 hores en la Sala de Plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2023/3Q/SESPLE de fecha 28 de febrero de 
2023 a las 18:00 horas en el Salón de 
sesiones.   

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205173072615571 en https://sede.burjassot.org

Ho mana i signa l’alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente a Burjassot en la fecha 

al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2023-02-23T09:25:12+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-02-23T09:24:37+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-02-23T08:19:55+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



